СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ СПОРТ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКА3

09 03. 2023 2

No 47

г. Тирасполь

О государственной аккредитации Республиканской общественной организации «Федерация спортивной борьбы Приднестровья»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 года № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43, Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 14 декабря 2017 года № 184 «Об утверждении Порядка проведения государственной аккрелитации общественных организаций для наделения их статусом республиканских спортивных федераций» с изменением, внесенным Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 22 апреля 2021 года № 68 (регистрационный № 10219 от 12 мая 2021 года) (САЗ 21-19), от 25 мая 2022 года № 98, на основании обращения РОО «Федерация спортивной борьбы» от 18 февраля 2023 года, в целях наделения общественной организации статусом республиканской спортивной федерации, приказываю:

- 1. Аккредитовать Республиканскую общественную организацию «Федерация спортивной борьбы» и наделить статусом республиканской спортивной федерации на четырехлетний срок до 8 марта 2027 года.
- 2. Выдать Республиканской общественной организации «Федерация спортивной борьбы» свидетельство о государственной аккредитации.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник

В.Г. Соколенко